
TURNERINGSREGLER 2024 
 
Deltagende par  
Ægtepar, Samboende par, og Mixed par - skal bestå af en dame og en herre (Behøver ikke være 
et ægtepar eller et samboende par)  
Man kan ikke skifte partner under den løbende turnering medmindre det godkendes af bestyrelsen. 
 
Turneringsform: 
Gruppespil: 
I år spilles der Greensome-Twosome og der spilles hulspil.! 
Der spilles i 2 grupper delt op efter HCP. Først spilles der gruppespil hvor de 2 bedste placeret i 
hver gruppe går videre til slutspillet. Er der lighed imellem flere par når alle de indledekampe er 
spillet er det først indbydes kampe dernæst Up’s and down’s (antal vundne huller) som tæller, er 
det også lige, så er det laveste HCP (Hcp opgøres når åbningsturnering afholdes). 
Vinder: Der spilles maksimalt 18 huller. Vinder af matchen er det par, som vinder flest huller. 
Vinderparret får 2 kamppoint. Hvis matchen ender uafgjort, gives 1 kamppoint til hvert par. 
 
Slutspil: 
I slutspillet spilles der knockoutturnering, således af vinder af gruppe-1 møder 2 i gruppe 2 og 
vinder i gruppe 3 møder 2 i gruppe 4 osv. Se turnering plan.  
Vinder: Der spilles til der findes en vinder, så er kampen lige på hul 18 forsætter man på hul-1 og 
bliver ved til man har fundet en vinder.    
 
Greensome -Twosome. 
Alle 4 spillere slår ud fra hvert teested. Derefter slår man til medspillerens bold i 2 slaget, Hvert par 
beslutter derefter, hvilken bold de vil fortsætte med og derefter skiftes man til at spille denne bold til 
hullet er færdigt. På par-3 hullerne vælges bolden efter udslaget.   
Handicap. Parret spiller med et antal tildelte slag, spilleren med lavest spillehandicap vægter 60 
procent mens makkeren kun vægter 40 procent. Eks.: Torben har 12 slag og Signe har 18 slag. De 
spiller med spillehandicap: 12*0,6 + 18*0,4 = 14,4 som afrundes til 14. Herefter nulstilles der på 
slagene således at det ene par har x antal salg på det andet. I det viste tilfælde vil Torben og Stine 
have 14 slag og hvis deres modstander har 10 slag, så får de 4 slag på dem. Parrene spiller nu 
med de tildelte slag fordelt i henhold til HCP-nøglen på hullerne.  
Hjemmeside der viser antal slag ud fra tildelte slag: 

http://www.sundbaek.dk/greensome/greensome_beregning.htm 

 
Turneringsafvikling 
De individuelle parmatcher (Gruppespil) afvikles i perioden 5. maj til 30. juni. Så se at få aftalt 
matcherne så hurtigt som muligt.  
Knockoutturnering (Slutspillet) afvikles fra den 1. juli til den 25. september. 
Det er en god idé at aftale en tid omkring 2 uger før den planlagte matchdato, så er det nemmere 
at få en aftale på plads og booke tid i Golfbox.  
Hvis to par ikke kan blive enige om en spilledato, meddeles det til turneringsledelsen, som derefter 
fastsætter en dato. Hvis et par melder afbud til denne match, taber parret matchen. Er en match 
ikke spillet efter disse regler, får begge par 0 point. 
Hvis et par udgår af en gruppe, bliver alle matcher mod parret sat som vundet, - også dem der 
allerede er afviklet uanset resultatet. 
Det er tilladt at afvikle en match på en anden bane end Mølleåen blot begge parter er enige om 
dette.  
 
Scorekort 
Scorekort skal sendes til mail: Jan.lyngsdal@gmail.com  
Der skal skrives: 
Dato for matchen der er spillet.  
Hvem der har spillet og imod hvem.  
Resultatet.  

http://www.sundbaek.dk/greensome/greensome_beregning.htm
mailto:Jan.lyngsdal@gmail.com


Skal opgives som hold-x vandt 2 – 0 over hold-y (2-Up med 0 huller tilbage). Dette kan være 
afgørende for hvem der går videre hvis man står lige i point og indbyrdes kamp. 
 
Der vil lb. blive udsendt resultater fra alle matcher.  
 
Turneringsvindere 
I hver række er der minimum præmie til nr. 1 og nr. 2. Står to eller flere par lige i gruppespillet, er 
det indbyrdes turneringer afgørende, dernæst Up’s and down’s (antal vundne huller) som tæller, er 
det også lige, så vinder parret med laveste handicap ved starten af turneringen. (Hcp ved 
opstartsturneringen gælder)   
Afslutningsturnering og generalforsamling 
Der vil være præmieuddeling for den løbende turnering samt generalforsamling ved 
Afslutningsturneringen. 

Turneringsplan:  
Gruppespil:  
I hver række vil der være 4 indledende puljer og efter gruppespillet vi 2 hold fra hver gruppe gå 
videre til slutspillet. Dette betyder at alle er garanteret 3 matcher.   

    
Gruppe spillet skal afvikles fra den 5. maj 2024 frem til og med den 30. juni 2024! Er der mere end 
32 tilmeldte par, udvides først pulje-8 dernæst pulje-4, så pulje-7 og derefter pulje-3 osv. 
Slutspillet: 
Her spilles der knockout kampe og disse kampe skal afvikles efter denne plan: Kvartfinaler inden 
19. august (7 uger), Semifinaler inden 9. september (3 uger) og finaler inden 25. september (knap 
2½ uge). Der spilles også Greensome hulspil i disse kampe.  

 


